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Diarienummer S2023/02549 

JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR  
PÅ BETÄNKANDET RÄTT FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR 
SJUKSKRIVNING, SOU 2023:48 

Jämställdhetsmyndigheten instämmer i utredningens förslag.  
 
Riksrevisionen1 konstaterar att kvinnor ”vid samma nivå på den bedömda arbetsför-
mågan” sjukskrivs mer, inte minst vid psykisk ohälsa. Att motverka en översjukskriv-
ning av kvinnor är viktigt inte minst då sjukfrånvaro har negativa konsekvenser för 
livsinkomster och framtida pensioner, samt för hälsan. Därför kan, som beskrivs i be-
tänkandets konsekvensanalys, ”Åtgärder som bidrar till ökad kvalitet i försäkringsme-
dicinska bedömningar … leda till minskad risk för eventuella snedvridningar i sjuk-
skrivningsmönster som har att göra med föreställningar och attityder gällande könen”. 
Detta får dock inte ske på bekostnad av att mindre fokus läggs på att kvinnors högre 
sjukfrånvaro kan bero på arbetsförhållanden/arbetsmiljö. Att genomföra de åtgärder 
som föreslås i betänkandet ser vi dock inte behöver ha några sådana konsekvenser. 

Vi ser därför också positivt på att utredningen lyfter kvinnors sjukfrånvaro och 
dess orsaker och särskilt framhåller att kvinnor ”ofta arbetar inom verksamheter med 
högre risk för bristande organisatorisk och social arbetsmiljö, exempelvis inom vård 
och omsorg”. Även i tidigare remissvar2 har vi lyft vikten av att synliggöra de risker 
för arbetsrelaterad ohälsa som finns inom kvinnodominerade branscher och yrken. 

 
1 Riksrevisionen 2019, Jämställd sjukfrånvaro – bedöms män och kvinnor likvärdigt i sjukskrivningspro-

cessen?, RIR 2019:19 
2 Jämställdhetsmyndighetens remissvar på betänkandet En ändamålsenlig arbetsskade-försäkring – för 

bättre ekonomisk trygghet, kunskap och rättssäkerhet, SOU 2023:53 
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Lena Ag 
Generaldirektör  

Lars-Gunnar Engström 
Utredare 

I ärendets slutliga handläggning har avdelningschefen Peter Vikström och chefsjuris-
ten Anna Tingbäck deltagit. 
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